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Uzasadnienie 

 

Celem działalności Gdańskich Usług Komunalnych Sp.z o.o. jest wykonywanie usług  

w ogólnym interesie gospodarczym dla realizacji zadań Gminy Miasta Gdańska w zakresie utrzymania 

czystości i porządku w gminie. Spółka Gdańskie Usługi Komunalne Sp. z o.o. realizuje usługę 

mechanicznego oczyszczania nawierzchni dróg na terenie Gdańska – Zakres II -Rejon Południowy. 

Spółka Gdańskie Usługi Komunalne Sp. z o.o. zamierza poszerzyć swoją działalność w oparciu 

o powierzenie jej zadania przez Gminę Miasta Gdańska i wejść na rynek usług lokalnych 

z mechanicznym oczyszczaniem nawierzchni dróg na nowy rejon: Zakres IV – Rejon Centralny Górny. 

 Dokapitalizowanie Spółki przez Gminę Miasta Gdańska kwotą 6.720.000 zł zostanie 

przeznaczone przez Gdańskie Usługi Komunalne Sp. z o.o. na pozyskanie specjalistycznych pojazdów 

do wykonania usługi mechanicznego oczyszczania nawierzchni dróg, w tym: 4 zamiatarek ulicznych, 

2 brygadówek osobowych ze skrzynią do ładowania, 1 zamiatarki ulicznej kompaktowej i 1 polewarki 

ze zbiornikiem wody. 

 Obecnie Gmina Miasta Gdańska posiada w Gdańskich Usługach Komunalnych Sp. z o.o. 

24.705 udziałów. Objęcie nowych 6.720 udziałów zwiększy stan posiadania Gminy Miasta Gdańska  

do 31.425 udziałów o łącznej wartości nominalnej 31.425.000 złotych. 

 Realizacja przedsięwzięcia wpisuje się w dokument „Gdańsk 2030 Plus Strategia Rozwoju 

Miasta” oraz w dokument „Gdańsk Programy Rozwoju 2030” w ramach programu Dostępne Miasto – 

Priorytet celu: III.4.2. – Poprawa stanu technicznego dróg i obiektów inżynieryjnych. 

 Podwyższenie kapitału zakładowego stanowi element składowy rekompensaty z tytułu 

realizacji przez Spółkę zadań powierzonych i jest rozliczane według zasad określonych w dokumentacji 

powierzeniowej. 

Objęcie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Gdańskich Usług Komunalnych  

Sp. z o.o. jest działaniem o charakterze wieloletnim, strategicznym Miasta Gdańska, a ekwiwalent 

przekazanych środków finansowych uzyskuje Miasto w postaci równoważnego wartościowo pakietu 

udziałów Spółki. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 
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